
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
ESTRADA DE FERRO PARANÁ OESTE S.A. - FERROESTE

PROCESSO 
LICITATÓRIO

EMPRESA/ Nº CONTRATO
DATA DE INÍCIO 
DO CONTRATO

DATA DE TÉRMINO 
DO CONTRATO

OBJETO
VALOR TOTAL DO 

CONTRATO
VALOR MENSAL 
DO CONTRATO

Pregão Eletrônico 
nº09/2021 LOTE01 

CONTRATO nº33/2021 - Empresa 
IMPOR PARTS COM. PEÇAS LTDA - 
EIRELI - CNPJ 01.435.881/0001-36

05/07/2021 05/07/2022
FORNECIMENTO DE 6 (SEIS) Camisas do 

Conjunto de Força - PN 22110115 - para 
locomotivas EMAQ ALCO MX 620.

R$ 49.440,00
Pagamento em 2x

Não há

Pregão Eletrônico 
nº09/2021 LOTE02

CONTRATO nº34/2021 - Empresa 
IMPOR PARTS COM. PEÇAS LTDA - 
EIRELI - CNPJ 01.435.881/0001-36

05/07/2021 05/07/2022
FORNECIMENTO DE 6 (SEIS) Pistões do Conjunto 
de Força - PN 24200413- para locomotivas EMAQ 

ALCO MX 620.

R$ 49.734,00
Pagamento em 2x

Não há

PREGÃO 
ELETRÔNICO 

Nº09/2021 
LOTE03

CONTRATO 35/2021 EMPRESA RAIL 
PARTS EIRELI, inscrita no CNPJ sob 

n.º14.998.459/0001-30
05/07/2021 05/07/2022

Aquisição de 3 (três) jogos de mancais móveis 
completes, em que cada jogo é composto por 12 

peças, sendo o FORNECIMENTO DE 18 (dezoito) 
MANCAIS - PN 8354118 Mancal Móvel Superior. 

Para aplicação em locomotiva GM G12 (6 por jogo) 
E FORNECIMENTO DE 18 (dezoito) MANCAIS - PN 
8136114 Mancais Móvel Inferior. Para aplicação em 

locomotiva GM G12 (6 por jogo)

R$ 71.910,00
Pagamento em 2x

Não há

PREGÃO 
ELETRÔNICO 

nº10/2021 LOTE04

CONTRATO 36/2021 EMPRESA ASM 
CONSULTORIA, SERVIÇOS E 

COMERCIO EIRELI - ME - CNPJ 
19.544.064/0001-96

14/07/2021 14/07/2022
serviços de recuperação de 06 conjuntos de força 
garfo 645 PN 8467605 e de 06 conjuntos de força 

faca 645 PN 8467606

R$ 102.000,00
Pagamento em 2x

Não há

CONTRATOS VIGENTES JULHO 2021 

Estrada de Ferro Paraná Oeste S.A. - Av. Iguaçu, 420 - 7º andar - Rebouças – CEP 80230-902 - Curitiba – PR
Tel.: (41) 3281-9800 – http://www.ferroeste.pr.gov.br


